
KĄ REIKIA ŽINOTI NORINT SĖKMINGAI 
PARDUOTI EKOLOGIŠKĄ PRODUKCIJĄ?

LIUDVIKAS ALELIŪNAS, RIMI LIETUVA TVARUMO EKSPERTAS



TOP 5 PRODUKTŲ SAVYBĖS BALTIJOS ŠALYSE

Produktų savybės, kurias pirkėjai pirks daugiau arba 

tiek pat, lyginant su dviem metais anksčiau:

Source: NielsenIQ Omnibus, n=1600 per country, June 2022



EKOLOGIŠKŲ PREKIŲ 
PIRKĖJAS YRA LOJALUS

Ekologiškų prekių pirkėjas:

Stabilus ir lojalus;

Kainai mažiau jautrus;

Skaito etiketes;

Iššūkiai pritraukti naujus:

Kodėl turiu mokėti brangiau?

Kas man iš to?

Ekologiškas iš Maroko?



EKOLOGIŠKŲ PREKIŲ ASORTIMENTAS 
IR PARDAVIMAI – STABILŪS

Ekologiškų prekių 

skaičiaus pokytis

Ekologiškų prekių 

pardavimų dalis

2020 2021 2022

3,2% 3,6% 3,4%

EU Organic



KLAUSIMAS

Kurioje produktų kategorijoje ekologiškų 
prekių parduodame daugiausiai?



RAKTAS Į SĖKMĘ – EKOLOGIŠKAS MAISTAS 

KŪDIKIAMS

Kūdikių
maistas

Šaldyti
produktai

Jogurtai Veganiški
produktai

Konservai

TOP5 ECO pardavimų dalis, %



EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ PARDAVIMUS ĮTAKOJANTYS 

FAKTORIAI

• Stiprus prekės ženklas;

• Pakuotė ir kiti sertifikatai;

• Brangiau iki 30%;

• Pirkėjų diktuojama tendencija.



NIŠA – EKOLOGIŠKAS GREITAS MAISTAS



DAŽNIAUSI EKOLOGIŠKŲ 
PRODUKTŲ IŠŠŪKIAI 

• Jautrūs kokybei;

• Maža pasiūla;

• Maža paklausa;

• Orientuojasi į kitas tendencijas, 

pvz.: sveikas maistas.



Vakar dienos diskusija – kaip būti ekologiškam,

Šios dienos diskusija – kaip būti tvariam.


